
1

Database records used for producing the distribution map of Salvinia natans published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017

Distribution of Salvinia natans in the Czech Republic 

Author of the map: Zdeněk Kaplan, Libor Ekrt

Map produced on: 06-02-2017



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5962c

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Východní Čechy, okr. Pardubice, ryb. Lodrant u Trusnova
nejbližší obec: Trusnov, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'39.40''N, 16°2'17.56''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1973-08-04
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207354

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Čechy východní. Holicko. Rybník Lodrant u Uherska, asi 280 m n. m.
nejbližší obec: Trusnov, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'36.57''N, 16°2'22.39''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1955-08-21
nálezce: V. Horák
herbář: MP;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207357

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Čechy Východní: [rybník] "Lodrant" u Rovně: volná plocha vodní blíž hráze
nejbližší obec: Trusnov, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'39.40''N, 16°2'17.56''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1936-07-19
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207355

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Čechy východní. Holicko. Rybník Lodrant u Uherska, asi 280 m n. m.
nejbližší obec: Trusnov, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'36.57''N, 16°2'22.39''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce: Eva Holánková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207356

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



3

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: 175. Litětiny: rybník Lodrant
nejbližší obec: Litětiny, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'34.00''N, 16°2'16.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1971
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9415220

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Lodrant pond near Litětiny village
souřadnice: 50°0'35.00''N, 16°2'20.00''E
nadmořská výška: 252 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1973-08-13
nálezce: F. Černohous
pramen: Černohous F. et Husák Š. (1986): Macrophyte vegetation of Eastern and Northeastern Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax.,
Praha, 21: 113-161.
projekt: ČNFD
ID: 2155417

6077c

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: okr. Karviná: Prstná, Karviná, Prstná, levobřežní přítok Šotkůvky, 82. Ostravská pánev, rybniční soustava mezi Prstnou -
Dolánek, litorál
nejbližší obec: Petrovice u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°54'53.29''N, 18°32'45.17''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1997-09-02
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207326

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Ostravská pánev, Prstná (distr. Karviná): tůňka mezi 3. a 4. Petrovou nádrží na Šotkůvce
nejbližší obec: Prstná, okres Karviná
souřadnice: 49°54'50.50''N, 18°33'35.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013
nálezce: J. Drlíková
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2016): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XIV. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 51:
29–170.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. pozn.: V roce 2014 zde druh již nebyl pozorován.
ID: 13207423

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Ostravská pánev, Petrovice u Karviné (distr. Karviná): orobincový litorál u severního břehu rybníka Urbančík II
nejbližší obec: Petrovice u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°54'5.00''N, 18°32'37.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013-08-26
nálezce: L. Nytra
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2016): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XIV. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 51:
29–170.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. pozn.: V roce 2014 nebyl druh na lokalitě pozorován.
ID: 13207422

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



4

6175a

lokalita: Moravia: Hlučín - Děhylov
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°53'4.66''N, 18°10'12.15''E, ± 500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1947-07-29
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874186

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Martinov S od Ostravy-Poruby, rybník Štěpán
nejbližší obec: Martinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'50.90''N, 18°11'48.90''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-06-16
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120190

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: S Morava a Slezsko, rybn. Štěpán SV od Martinova
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°51'47.10''N, 18°11'42.42''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1994-08-15
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219258

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Ostravská pánev, Ostrava - Martinov, PR Štěpán, roztroušeně až vzácně
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°51'47.57''N, 18°11'43.49''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-06-16
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207275

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Ostravská pahorkatina, Děhylov, PR Štěpán, plocha rybníka, 6174, 6175
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°51'47.57''N, 18°11'43.49''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-09-12
nálezce: Z. Prymusová
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207276

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Opava: Dobroslavice, Dobroslavice, Poštovní rybník, litorál u SV hráze, ojediněle v rákosině
nejbližší obec: Dobroslavice, okres Opava
souřadnice: 49°53'5.41''N, 18°10'12.24''E, ± 200m
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2012-09-18
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207320

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



5

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Opava: Děhylov, PR Štěpán, Ostravská pánev, Podprovincie polanská, Pooderský region, hladina rybníka, SZ hráz
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°51'53.37''N, 18°11'39.71''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-09-18
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207321

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Opava, Ostravská pánev: Děhylov, PR Štěpán, Podprovincie polonská, Pooderský region, vodní hladina v části Štěpán, 212 m
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°51'45.85''N, 18°11'44.73''E, ± 300m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-06-29
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207324

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Opava, Ostravská pánev: Děhylov, PR Štěpán, Podprovincie polonská, Pooderský region, plocha rybníka, 215 m
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°51'45.85''N, 18°11'44.73''E, ± 300m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003-09-05
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207325

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Bohemia, dist. Opava: Děhylov, Ostravská pánev, PR Štěpán, vodní plocha.
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°51'45.85''N, 18°11'44.73''E, ± 300m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1994-06-07
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207329

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Silesia, rybník Štěpán, u řeky Opavy, 220 m
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°51'45.85''N, 18°11'44.73''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1992-08
nálezce:  Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207330

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



6

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Martinov S od Ostravy-Poruby, rybník Štěpán
nejbližší obec: Martinov, okres Opava
souřadnice: 49°51'50.90''N, 18°11'48.90''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-06-16
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207358

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Okr. Opava: rybník Štěpán u Děhylova
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°51'46.83''N, 18°11'42.33''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-10-07
nálezce: I. Musil
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207359

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Moravia: Hlučín - Děhýlov
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°52'52.42''N, 18°10'15.60''E, ± 500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1947-07-29
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207417

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: rybník u Martinova, Ostrava
nejbližší obec: Martinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'47.76''N, 18°11'50.57''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1965-08-13
nálezce: Emanuel Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207444

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Děhylov
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°52'52.42''N, 18°10'15.60''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1960
nálezce: Emanuel Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207443

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Opava, Děhylov: Martinovský rybník
nejbližší obec: Martinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'47.76''N, 18°11'50.57''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-07-07
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207446

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



7

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Svinov, Děhylov, rybník u nádraží
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°52'52.42''N, 18°10'15.60''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1948-08-19
nálezce: Ladislav David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207433

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Rybníky u Děhylova
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°52'52.42''N, 18°10'15.60''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1948-08-19
nálezce: L. David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207447

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Hlučín [zřejmě se jedná o lokalitu Děhylov, Poštovní rybník]
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°52'52.42''N, 18°10'15.60''E, ± 500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1947-08-20
nálezce:  Lango
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207525

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Dobroslavice: litorál polovyschlého Poštovního rybníka (PP Jilešovice – Děhylov)
nejbližší obec: Dobroslavice, okres Opava
souřadnice: 49°53'6.10''N, 18°10'3.10''E, ± 900m
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-09-10
nálezce: David Hlisnikovský; Jan Ševčík
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13214556

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Martinov: rybník Štěpán (PR Štěpán) toho času vysoce zabahněný, zpola zarostlý a na podzim vypuštěný (jednoletá vegetace
obnažených den prakticky nevyvinuta)
nejbližší obec: Martinov, okres Opava
souřadnice: 49°51'49.53''N, 18°11'37.37''E, ± 900m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2016-09-21
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský, D. (2016) Terénní zápisky 2016
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13232981

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



8

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Dobroslavice, Poštovní rybník
souřadnice: 49°53'6.49''N, 18°10'3.78''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-09-10
nálezce: Jan Ševčík; David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský David, Ševčík Jan (2015): Terénní pozorování.
projekt: NDOP
ID: 13101076

6175b

lokalita: Morava severovýchodní, Ostrava-Hrušov: rybníky, dosti hojně
nejbližší obec: Hrušov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'20.33''N, 18°19'31.42''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1952-07-08
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874188

lokalita: Morava severovýchodní, Ostrava-Hrušov: rybníky, dosti hojně
nejbližší obec: Hrušov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'20.33''N, 18°19'31.42''E, ± 1000m
nadmořská výška: 120 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-04-08
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874187

6175c

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Flora moravica: Ostrava. Svinov, Vrbenský rybník [= rybník u trati v PR Rezavka]
nejbližší obec: Ostrava-Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'6.78''N, 18°12'7.92''E, ± 150m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-07-14
nálezce: František Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 180

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Ostrava, k. ú. Poruba-jih, PP Rezavka, pokles tůň, 215 m
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'5.34''N, 18°12'50.46''E, ± 75m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1995-06-18
nálezce:  Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207328

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Svinov: na okraji Vrbenského rybníka
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'7.05''N, 18°12'7.63''E, ± 150m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1964-08-29
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207335

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



9

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Hojně na okraji rybníka Vrbenský u Svinova.
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'6.79''N, 18°12'7.72''E, ± 150m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1963-08-26
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207360

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: V průtoční strouze u Vrbenského rybníka [= Nový] u Svinova
nejbližší obec: Ostrava-Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'7.92''N, 18°12'13.60''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1956-09
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207435

6176a

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Flora moravica: Poruba z. Orlové, rybník "Skučák"
souřadnice: 49°51'50.95''N, 18°23'29.04''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1955-08-20
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "hojně"
ID: 167

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Flora silesiaca. Rybníky u Rychvaldu
souřadnice: 49°51'50.16''N, 18°22'31.67''E, ± 1300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1925-08-01
nálezce: Josef Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 176

lokalita: Moravia septentr.: Orlová, rybník v Porubě
nejbližší obec: Poruba, okres Karviná
souřadnice: 49°51'22.36''N, 18°24'18.66''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-06-10
nálezce: Milada Součková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874189

lokalita: Moravia septentr.: Bohumín, rybník u železniční zast. Rychvald-místo
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'51.16''N, 18°23'26.81''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-06-11
nálezce: Milada Součková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874178

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



10

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Reichwaldau [= Rychvald], Skučák - Teich
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'51.00''N, 18°23'27.24''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1934-06-30
nálezce: Oswald Schmeja
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207361

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: ČR, Morava, Orlová-Poruba, rybniční oblast, na rybníku Dub
nejbližší obec: Orlová, okres Karviná
souřadnice: 49°51'19.18''N, 18°24'33.07''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1994-09-14
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207398

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: ČR, Morava, Orlová-Poruba, rybniční oblast, napuštěný rybník Pytlík mezi rybníkem Kout a železniční tratí
nejbližší obec: Orlová, okres Karviná
souřadnice: 49°51'25.41''N, 18°24'23.33''E, ± 70m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1994-08-16
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207399

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: ČR, Morava, Orlová-Poruba, rybniční oblast, napuštěný rybník Pytlík mezi rybníkem Kout a železniční tratí
nejbližší obec: Orlová, okres Karviná
souřadnice: 49°51'25.41''N, 18°24'23.33''E, ± 70m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1994-07-13
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207400

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Rybníky u Petřvaldu
nejbližší obec: Orlová, okres Karviná
souřadnice: 49°51'23.05''N, 18°24'17.93''E, ± 600m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1932-07
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207412

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Na rybnicích u Petřvaldu /Slezsko
nejbližší obec: Orlová, okres Karviná
souřadnice: 49°51'23.05''N, 18°24'17.93''E, ± 600m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1925-08-06
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207411

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



11

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Na rybnících u Petřvaldu blíže Bohumína
nejbližší obec: Orlová, okres Karviná
souřadnice: 49°51'23.05''N, 18°24'17.93''E, ± 600m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1925-08
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207413

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Karviná, rybník Skučák u Rychvaldu
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'57.58''N, 18°23'19.49''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-06-10
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207432

6176d

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Ostravsko: rybníky mezi Orlovou a Rychvaldem
nejbližší obec: Orlová, okres Karviná
souřadnice: 49°49'57.27''N, 18°27'25.64''E, ± 600m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-09-13
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207416

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Rybník jižně dráhy Rychvald, Frýštát
nejbližší obec: Orlová, okres Karviná
souřadnice: 49°49'57.27''N, 18°27'25.64''E, ± 2000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1936-06-01
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207415

6177a

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Moravia - provincia Ostravská pánev, non procul ab oppido Karviná, in summa aqua piscinae, ad 350 m s. m.
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°52'54.07''N, 18°30'17.27''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-09-13
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207297

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



12

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Karviná, Ostravská pánev: Staré Město u Karviné, Karviná, rybniční soustava, nádrž Pytlík, 216 m s. m.
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°52'50.59''N, 18°30'3.79''E, ± 1500m
nadmořská výška: 216 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1997-08-26
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207322

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: okr. Karviná: Dolní Marklovice, Dolní Marklovice, rybniční soustava na přítoku řeky Petrůvky, 82. Ostravská pánev, Radecké
rybníky
nejbližší obec: Petrovice u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°53'47.83''N, 18°33'59.24''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1997-09-02
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207327

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: ČR, KI, Ostravská pánev, Petrovice u Karviné, Dolní Marklovice, rybniční oblast, Radecký rybník, hladina rybníka - mokřad
nejbližší obec: Petrovice u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°53'47.63''N, 18°33'58.66''E, ± 70m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1997-09-16
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207405

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: ČR, KI, Ostravská pánev, Petrovice u Karviné, Dolní Marklovice, rybniční oblast, hladina rybníka - mokřad
nejbližší obec: Petrovice u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°53'47.04''N, 18°33'56.91''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1996-09-17
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207404

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Opp. Karvina: loc. Olšiny, pisc. Sirotek
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°52'49.23''N, 18°30'57.22''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1981-09-23
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207441

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



13

6177c

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Flora moravica: Louky n. Olzou [= Louky nad Olší]: rybník Malý Pnivičok
nejbližší obec: Karviná-Louky, okres Karviná
souřadnice: 49°48'30.07''N, 18°34'25.84''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1951-07-22
nálezce: František Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 174

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Flora moravica: Louky n. Olzou  [= Louky nad Olší]: rybník Velký Mlýnský
nejbližší obec: Karviná-Louky, okres Karviná
souřadnice: 49°48'22.18''N, 18°34'38.07''E, ± 350m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1951-07-23
nálezce: František Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 179

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Flora moravica: Louky n. Olzou [= Louky nad Olší]
nejbližší obec: Karviná-Louky, okres Karviná
souřadnice: 49°48'30.07''N, 18°34'25.84''E, ± 1000m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1936-07-10
nálezce: L. Ondračka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 173

lokalita: Moravia, Septentr.: Karvinná: rybníček při trati u železniční zastávky Louky nad Olší
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'25.61''N, 18°34'32.92''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-06-12
nálezce: Milada Součková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874175

lokalita: Moravia, Slezsko: Louky [nad Olší]
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'25.61''N, 18°34'32.92''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1949-08-27
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874174

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Ostravská pánev, Louky nad Olší, PR Louky nad Olší, hladina rybníka
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'26.39''N, 18°34'30.83''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-09-13
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207279

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



14

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Moravia septentrionalis: In adjac. opp. Třinec: in piscina prope pagum Louky nad Olší
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'26.77''N, 18°34'30.88''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-10
nálezce:  Kirschner;  Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207280

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Silesia orient., distr. Karviná, pagum Louky nad Olší: in piscina ca 300 m situ boreal. a statione ferroviae zastávka Louky n.
Olší
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'16.60''N, 18°34'44.90''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-10
nálezce:  Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207281

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Oderberg [= Bohumín]: Loukaer Teiche
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'26.77''N, 18°34'30.88''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1933-07
nálezce: O. Schmeja
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207282

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Silesia, Oderberg [= Bohumín]: Loukaner Teiche
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°48'27.71''N, 18°34'22.67''E, ± 600m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1933-07
nálezce: O. Schmeja
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207333

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Morava: [Louky nad Olší:] V rybníku Prostředníku
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°49'3.57''N, 18°33'45.66''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1957-08-09
nálezce: Alois Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207366

lokalita: Louky n. Olzou
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°48'29.84''N, 18°34'24.83''E, ± 600m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1951-06
nálezce:  Karmazínová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207362

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



15

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Stojaté rybníky v "Louce nad Olzou"
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°48'30.07''N, 18°34'25.94''E, ± 600m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1947-08
nálezce: Veleslav Lang
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207363

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Louky n. Olzou
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°48'29.47''N, 18°34'24.40''E, ± 600m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1947-08
nálezce:  Langr
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207364

původní jméno: Salvinia natans Allioni
lokalita: Neu-Oderberg [= Nový Bohumín], Loukaner Teich
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°48'29.84''N, 18°34'24.83''E, ± 600m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1934-12
nálezce: O. Schmeja
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207365

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Ostravská pánev, Karviná-Darkov: po levé straně cesty od dolů ČSM na Karvinou, v přícestních poklesech
nejbližší obec: Darkov, okres Karviná
souřadnice: 49°49'42.00''N, 18°33'35.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2009-07-21
nálezce: D. Hlisnikovský
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2016): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XIV. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 51:
29–170.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207424

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: ČR, KI, Ostravská pánev, Karviná, Louky nad Olší, rybniční oblast, vodní nádrže, vzniklé poddolováním, mezi železniční tratí a
kostelem, vodní hladina-mokřad
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°48'37.66''N, 18°34'18.51''E, ± 400m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1996-08-27
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207403

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



16

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: ČR, Morava, Louky nad Olší, rybniční oblast, poddolované území západně kostela, malý rybníček, v úrovni bývalého rybníka
Myškovec
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'22.86''N, 18°34'53.68''E, ± 100m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1994-08-23
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207401

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: ČSSR, Morava, Louky nad Olší, rybník Velký Mlýnský vzácně
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'23.35''N, 18°34'37.65''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1987-07-21
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207396

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: ČSSR, Morava, Louky nad Olší, vzácně na rybníku Prostřední Mlýnský, u trati
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'23.35''N, 18°34'37.65''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1985-08-14
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207394

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: ČSSR, Morava, Louky nad Olší, v rybníku Malý Pilarčík
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'35.57''N, 18°34'17.04''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1977-09-07
nálezce: Emil Burša
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207392

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: ČSSR, Morava, Louky nad Olší, v rybníku Malý Pilarčík, v pásmu rákosin hojně
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'35.57''N, 18°34'17.04''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1977-07-29
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207393

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



17

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: ČSSR, Morava, Louky nad Olší, v rybníku Malý Pilarčík
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'35.57''N, 18°34'17.04''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1977-09-07
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207397

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Louky nad Olší: na hladině rybníka Myškovec [=Velký rybník]
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'35.57''N, 18°34'17.04''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-08
nálezce: Emil Burša
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207389

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Louky nad Olší: na rybníku Žabinec
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'22.81''N, 18°34'37.82''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-08
nálezce: Emil Burša
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207390

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Louky nad Olší: na hladině rybníka V. Pnivičok
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°49'2.66''N, 18°33'51.47''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-08-01
nálezce: Emil Burša
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207391

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Čechoslovacia: Moravia: prope pagum Louky nad Olší, in piscina
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'26.34''N, 18°34'31.31''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-09-03
nálezce:  Krajinová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207388

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



18

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Čechoslovacia: Moravia: prope pagum Louky nad Olší, in piscina
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'26.34''N, 18°34'31.31''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-07-04
nálezce:  Krajinová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207387

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Moravia: Slezsko - Louky
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'26.34''N, 18°34'31.31''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1949-08-27
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207418

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Stojaté rybníky v "Louce nad Olší"
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'26.34''N, 18°34'31.31''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1947-08
nálezce: V. Lang
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Ex herbario Kurka
ID: 13207409

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Lonkauer Teiche, Lonkau [=Louky] b. Oderberg
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'26.34''N, 18°34'31.31''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1933-07-25
nálezce: O. Schmeja
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207421

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Louky n. Olší: Rybník SZ obce
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'26.34''N, 18°34'31.31''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
nálezce:  s. coll.
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207408

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



19

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Morava, Louky nad Olší, v rybníku Malý Pilarčík
nejbližší obec: Karviná-Louky, okres Karviná
souřadnice: 49°49'24.77''N, 18°33'43.02''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1977-07-29
nálezce:  Švendová
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v pásmu rákosin hojně [zničeno poddolováním]
ID: 13207442

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Opp. Karviná: pag. Louky, piscina
nejbližší obec: Karviná-Louky, okres Karviná
souřadnice: 49°49'24.77''N, 18°33'43.02''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-09-09
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: [zničeno poddolováním]
ID: 13207440

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Silesia. Český Těšín: Louky nad Olzou
nejbližší obec: Karviná-Louky, okres Karviná
souřadnice: 49°49'24.77''N, 18°33'43.02''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-06-13
nálezce:  Švacha
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: [zničeno poddolováním]
ID: 13207445

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Louky n. Olsou (Těšín)
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'30.07''N, 18°34'25.84''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1947-08-19
nálezce:  Lango
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207524

6274c

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Flora moravica: Rybníky u Studénky ve Slezku
souřadnice: 49°42'2.67''N, 18°4'49.95''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1947-07-11
nálezce:  Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranici s fytochorionem 76a
ID: 168

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



20

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Moravia sept.-or. Pohraniční moravské rybníky u Studenky
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'4.73''N, 18°4'48.59''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1923-07-12
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "hojně v sousedních rybnících slezských u Jistebníka"
ID: 175

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Flora Moravica: Studénka, rybník
souřadnice: 49°42'3.27''N, 18°4'49.95''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1923-08-01
nálezce: František Nábělek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 177

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Okr. Nový Jičín, Studénka - rybník Kotvice, 1 km JZ [sic!, recte: JV] od obce, alt. 240 m
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'4.28''N, 18°4'54.08''E, ± 600m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1998-08-21
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131888

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Prov. Poodří - Ostravská pánev: non procul a pago Albrechtičky, SPR Kotvice, in piscina ad 240 m s. m.
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'5.79''N, 18°4'47.04''E, ± 700m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1982-08
nálezce:  Otáhal
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6274c a 6374a
ID: 13207295

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: N. Jičín: rybníky u Studánky [= Studénky].
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'3.68''N, 18°4'49.03''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1929-07
nálezce:  Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207334

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



21

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Morava severovýchod: Rybníky u Studénky-Butovic
nejbližší obec: Nová Horka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'1.77''N, 18°4'55.01''E, ± 1000m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1959-08-23
nálezce: K. Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6274c, 6274d, 6374a a 6374b
ID: 13207368

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Neuhübel [= Nová Horka] - Mähren - Odertal - 230 m. In der Teichen
nejbližší obec: Nová Horka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'1.77''N, 18°4'55.01''E, ± 1000m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1933-09-17
nálezce: Karl Krischke
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6274c, 6274d, 6374a a 6374b; "in grossen Mengen"
ID: 13207369

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Nový Jičín: Studénka: rybník Kotvice 1-1,5 km JV od železniční stanice. 232 m n. m.
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'2.00''N, 18°4'53.00''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1999-07-09
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 99/120; na hranicích kvadrantů 6274c, 6274d, 6374a a 6374b
ID: 13207384

6274d

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Moravia-Silesia.: Jistebník, in piscina Křivý
souřadnice: 49°44'36.99''N, 18°9'19.85''E, ± 500m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1937-08-20
nálezce: František Nábělek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 172

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Flora Moraviae sept. orient. Rybníky mezi Studenkou a Albrechtičkami u Příbora (sp.)
souřadnice: 49°42'9.53''N, 18°5'0.33''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1923-07-11
nálezce: J. Bílý; V. Čapek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "hojněji v Mittel Teich [= rybník Bezruč] u Istebníku [= Jistebník]"
ID: 170

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



22

lokalita: Rybníky u Studénky [nad Odrou]
nejbližší obec: Studénka nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'3.49''N, 18°4'53.88''E, ± 1000m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1947-08-11
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874180

lokalita: Moravia-Silesia, Jistebník: in piscina Křivý
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'37.08''N, 18°9'21.92''E, ± 300m
nadmořská výška: 288 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1937-08-20
nálezce:  Nábělek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874185

lokalita: Ostrava, [Jistebník]: rybníky u Jistebníku, hojně
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'37.08''N, 18°9'21.92''E, ± 1500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1930-08-28
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874183

lokalita: Pohraničníky rybníky moravské u Studénky [nad Odrou]
nejbližší obec: Studénka nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'3.49''N, 18°4'53.88''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1923-07-11
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874181

lokalita: Rybníky mezi Studenkou a Albrechtičkami u Příbora, hojněji v Mittel Teich u Istebníku
nejbližší obec: Studénka nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'3.49''N, 18°4'53.88''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1923-07-11
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874182

lokalita: u Istebníka [Jistebník nad Odrou] a u Studénky na Mor. Sbíraná
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'37.08''N, 18°9'21.92''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1923-07-14
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



23

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Studénka: rybník Bažantula (Bažantí rybník), asi 3,5 km VSV železniční stanice
nejbližší obec: Bažantula, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'30.00''N, 18°6'36.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2008
nálezce: P. Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895708

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Studénka: rybník Bažantula (Bažantí rybník), asi 3,5 km VSV žel. stanice, alt. 225 m
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'30.00''N, 18°6'36.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2001-09-27
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131889

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Studénka (okr. Nový Jičín), západní okraj rybníka Velký Okluka, cca 3,2 km SV od nádraží, spolu s Trapa natans, 228 m n. m.,
49°43.301'N, 18°06.372'E (WGS 84)
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'18.10''N, 18°6'22.30''E
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2009-08-10
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru 135-09
ID: 13167797

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Ostravská pánev: Studénka n. O., rybník Kozák, nejsevernější rybníček v soustavě studeneckých rybníků, cca 230 m n. m.
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'33.13''N, 18°6'31.68''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-08-11
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207283

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Ostravská pánev: Studénka n. O. malý trojúhelníkovitý rybníček s. Bažantího rybníku, z. od modré turisticky značené  cesty,
cca 230 m n. m.
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'33.13''N, 18°6'31.68''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002-09-10
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207284

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



24

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Ostravská pánev: Studénka n. O., v rybníku Bažantula, 230 m n. m.
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'25.75''N, 18°6'24.57''E, ± 250m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1994-08-17
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207285

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Ostravská pánev: Studénka n. O., NPR rezervace Louky u Petřvaldíku, rybník Velký Okluk
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'16.72''N, 18°6'15.60''E, ± 250m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1993-06-10
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207287

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Ostravská pánev: Studénka n. O., NPR rezervace Louky u Petřvaldíku, rybník Bažantula, 230 m n. m.
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'25.75''N, 18°6'24.57''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1993-06-10
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207288

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Ostravská pánev: Studénka n. O., NPR Louky u Petřvaldíku, rybník Kozák, 230 m n. m.
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'33.13''N, 18°6'31.68''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1993-06-10
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207289

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Prov. Ostravská pánev: non procul a pago Jistebník, in piscinae ad 220 m s. m.
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'37.65''N, 18°9'23.89''E, ± 2000m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1983-09-01
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207294

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



25

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Moravia - provincia Moravská brána, in piscinis secundum viam publicam inter pagos Košatka et Jistebník, ad 230 m s. m.
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'33.59''N, 18°9'16.03''E, ± 400m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-08-30
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207296

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Jistebník - rybník
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'37.65''N, 18°9'23.89''E, ± 2000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1946-08
nálezce:  Kilián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nálezce na schedě uveden jako "K."
ID: 13207293

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Moravia, rybník Křivý, Studénka, 200 m
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'37.65''N, 18°9'19.29''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1990-07
nálezce:  Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207331

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Jistebník nad Odrou: spousty na rybníku Křivý
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'37.65''N, 18°9'19.29''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-09-11
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207332

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Studénka 12 km SSV od Nového Jičína, rybníček Kozák na konci soustavy rybníků, 3,6 km SV/VSV od železničního nádraží
Studénka
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'31.80''N, 18°6'35.10''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-06-16
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 5274; evidenční číslo PR 702056; revize: Z. Kaplan 2015: Salvinia natans (L.) All.
ID: 13207371

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



26

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Jistebník nad Odrou: v. hojně na okraji rybníka Křivý
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'37.08''N, 18°9'14.06''E, ± 600m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-09
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207372

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Moravia-Silesia.: Jistebník, in piscina Křivý; ca 255 m
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'36.12''N, 18°9'21.02''E, ± 500m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1937-08-20
nálezce: František Nábělek
herbář: GM;HR;MP;PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov., no. 1204/II
ID: 13207373

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Ostrava: Rybníky u Jistebníku
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'46.48''N, 18°8'54.88''E, ± 2000m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1930-08-28
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13207370

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Nový Jičín: Studénka: rybník Velká Okluka 3,1 km VSV od železniční stanice. 227 m n. m.
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'15.50''N, 18°6'13.60''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1999-07-07
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 99/100
ID: 13207383

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Moravia-Silesia: Jistebník, in piscina Křivý
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'36.88''N, 18°9'20.37''E, ± 500m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1937-08-20
nálezce: F. Nábělek
herbář: LIM;OLM;MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov., no. 1204/II
ID: 13207407

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



27

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Neuhübel - Mähren - Odertal. In den Teichen zwischen Neuhübel [=Nová Horka] & Stiebnig [=Jistebník] in grossen Massen
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'17.91''N, 18°6'18.03''E, ± 1500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1927-09-04
nálezce: K. Krischke
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207420

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Moravia sept.-or.: Rybníky mezi Studenkou a Albrechtičkami u Příbora. Hojněji v Mittel Teich u Istebníka ve Slezsku [druhá
část lokalizace je zřejmě dovětek o rozšíření druhu v regionu]
nejbližší obec: Albrechtičky, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'4.05''N, 18°4'54.78''E, ± 600m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1923-07-11
nálezce: J. Bílý
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207414

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Moravia - Silesia: Jistebník, in pisicina Křivý
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'51.29''N, 18°9'15.58''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1937-08-20
nálezce: František Nábělek
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207448

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Moravia septentr.-orient. In piscinis prope pagum Stiebnig [= Jistebník] circa oppidum Wagstadt [= Bílovec]
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'51.29''N, 18°9'15.58''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1937-09
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207437

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Silesia, Stiebnig [= Jistebník]: Teich Křivý
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'51.29''N, 18°9'15.58''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1937-08
nálezce: F. Nábělek
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207438

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



28

6275a

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Moravia, distr. Ostrava, Polanka nad Odrou: rybník Velký Vaček 1 km J od železniční zastávky
souřadnice: 49°46'7.38''N, 18°11'9.74''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-06-17
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 169

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Ostrava-Polanka nad Odrou, severovýchodní cíp rybníka Vaček cca 800 m J-JJV od nádraží, spolu s Trapa natans a Lemna
turionifera, 221 m n. m., 49°46.234'N, 18°11.361'E (WGS 84)
nejbližší obec: Ostrava-Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'14.00''N, 18°11'21.70''E
nadmořská výška: 221 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2009-08-10
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru 132-09
ID: 13167796

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Ostravská pánev, Polanka nad Odrou, rybník Velký Vaček, před výpustí, roztroušeně na hladině rybníka; 220 m n. m., 6275a
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'9.59''N, 18°11'12.67''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2008-08-03
nálezce: Z. Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "spol. Spirodelo-Salvinietum natantis a Trapetum natantis"
ID: 13207274

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Na rybníku v Polance nad Odrou
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'14.91''N, 18°11'8.47''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1964-07-26
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6274b a 6275a
ID: 13207367

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Ostrava, Polanka, rybníky
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'17.52''N, 18°11'8.42''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1963-09-04
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207410

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



29

6275c

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: MB - Jistebničná rybničná soustava, rybník Kukla oderská, cca 230 m n. m.
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'58.47''N, 18°10'9.78''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1966-10-05
nálezce:  Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6275c a 6275a
ID: 13207299

6276a

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Schönhof (Schles.)
souřadnice: 49°47'4.79''N, 18°21'54.87''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1904-09-01
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 178

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Schönhof bei Friedek
souřadnice: 49°47'3.04''N, 18°22'32.49''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
nálezce:  Weber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranici s kvadrantem 6176c
ID: 166

lokalita: Nied. Schles., Teich bei Schönhof [Šenov]
nejbližší obec: Šenov u Ostravy, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'60.00''N, 18°22'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1904-07-20
nálezce: Carl Rothe
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874173

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Schönhof [= Šenov] bei Rattimau [= Vratimov]
nejbližší obec: Šenov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'14.28''N, 18°22'38.08''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1931-09-05
nálezce: G. Weeber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207374

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Teiche bei Schönhof [= Šenov] nächst Rattimau [= Vratimov]
nejbližší obec: Šenov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'4.99''N, 18°21'54.57''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1915
nálezce: Gustav Weeber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207375

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



30

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: ČR, Morava, Ostravská pánev, KI, SZ okraj Havířova, mezi ul. Ostravskou a Lučinou, mokřad, vysazena
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°47'12.21''N, 18°24'26.66''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1995-08-08
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207402

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Havířov: na hladině rybníka za fotbalovým hřištěm
nejbližší obec: Havířov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'58.67''N, 18°24'43.03''E, ± 150m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1985-07-20
nálezce: Emil Burša
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207395

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Šenov: Košťálovský rybník
nejbližší obec: Šenov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'52.64''N, 18°21'16.55''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-09-02
nálezce: Emil Burša
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207523

6276b

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Moravia-Silesia.: Český Těšín: in piscina prope p. Horní Těrlicko
nejbližší obec: Těrlicko, okres Karviná
souřadnice: 49°45'11.41''N, 18°29'43.06''E, ± 700m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1937-08-30
nálezce: L. Ondračka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranici s fytochorionem 84a a kvadrantrm 6276d
ID: 171

lokalita: Moravia-Silesia, Český Těšín: in piscina prope p. Horní Těrlicko
nejbližší obec: Horní Těrlicko, okres Karviná
souřadnice: 49°45'9.28''N, 18°29'40.52''E, ± 1000m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1937-08-30
nálezce:  Ondračka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874176

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



31

lokalita: Moravia-Silesia, Český Těšín: in piscina prope p. Horní Těrlicko
nejbližší obec: Horní Těrlicko, okres Karviná
souřadnice: 49°45'9.28''N, 18°29'40.52''E, ± 1000m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1937-08-30
nálezce:  Ondračka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874177

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Severní Morava: okr. Karviná, u Horního Těrlicka
nejbližší obec: Těrlicko, okres Karviná
souřadnice: 49°45'9.84''N, 18°29'44.85''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1937-08-30
nálezce: L. Ondračka
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207376

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Moravia-Silesia.: Český Těšín: in piscina prope p. Horní Těrlicko; ca 370 m.
nejbližší obec: Těrlicko, okres Karviná
souřadnice: 49°45'10.04''N, 18°29'43.92''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1937-08-30
nálezce: L. Ondračka
herbář: GM;HR;MP;PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov., no. 1204/I
ID: 13207377

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Moravia-Silesia: Český Těšín: in piscina prope p. Horní Těrlicko
nejbližší obec: Těrlicko, okres Karviná
souřadnice: 49°45'10.24''N, 18°29'44.23''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1937-08-30
nálezce: L. Ondračka
herbář: LIM;OLM;MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov., no. 1204/I
ID: 13207406

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Moravia - Silesia: Český Těsín: in piscina prope p. Horní Těrlicko
nejbližší obec: Horní Těrlicko, okres Karviná
souřadnice: 49°45'11.24''N, 18°29'44.23''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1937-08-30
nálezce: L. Ondračka
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: [zatopeno]
ID: 13207449

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



32

6276d

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Ostravská pánev/Beskydské podhůřů, Těrlicko (distr. Karviná): zabahněný rybník Halama (EVL Stonávka - nádrž Halama) v
jižní části nádrže Těrlicko, velmi bohatě
nejbližší obec: Horní Těrlicko, okres Karviná
souřadnice: 49°44'33.00''N, 18°29'37.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2013-08-06
nálezce: D. Hlisnikovský
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2016): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XIV. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 51:
29–170.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207425

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Horní Těrlicko: Rybník Halama při vodní nádrži Těrlicko.
nejbližší obec: Horní Těrlicko, okres Karviná
souřadnice: 49°44'30.94''N, 18°29'36.30''E, ± 90m
nadmořská výška: 273 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2015-07-28
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: loni vykosený, z půle vyschlý rybník
ID: 10167323

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Horní Těrlicko: Rybník Halama při vodní nádrži Těrlicko.
nejbližší obec: Horní Těrlicko, okres Karviná
souřadnice: 49°44'30.94''N, 18°29'36.30''E, ± 90m
nadmořská výška: 273 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2013-08-06
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167329

6374a

lokalita: Moravia: Studénka [nad Odrou], rybník u trati k Příboru
nejbližší obec: Studénka nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'51.37''N, 18°4'30.54''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1949-09-17
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874179

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Ostravská pánev, Bartošovice, CHKO Poodří, rybníček u trati vedle V. Bartošovického rybníka, 6374a
nejbližší obec: Pustějov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'2.96''N, 18°2'27.84''E, ± 50m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1993-09-03
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207278

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



33

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Moravská brána: Bartošovice, malý rybníček u přípojky žel. tratě j. Dolního bartošovického rybníka, 230 m n. m.
nejbližší obec: Bartošovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'2.55''N, 18°2'27.64''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1993-09-02
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207286

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Prov. Mor. brána - Poodří: non procul a pago Bartošovice, in piscinae Dolní bartošovický ad 240 m s. m.
nejbližší obec: Bartošovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'2.18''N, 18°2'4.22''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1988-09-29
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207290

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Prov. Mor. brána - Poodří: non procul a pago Bartošovice, in piscinae Horní bartošovický ad 245 m s. m.
nejbližší obec: Bartošovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'45.07''N, 18°1'30.02''E, ± 600m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1988-09-29
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 83 a 76a
ID: 13207291

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Odertal, Neuhübel b. Stauding
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'50.69''N, 18°4'30.49''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1937-07
nálezce: R. Leidolf
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nálezce na schedě uveden jako "L."
ID: 13207298

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Ostravská pánev, Nový Jičín. Nová Horka, Kotvice PR, rybník Kotvice, 1 km SV od obce, rybník, 235 m s. m.
nejbližší obec: Nová Horka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'54.00''N, 18°4'45.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-09-18
nálezce: Bohuslav Mocek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6374a a 6374b
ID: 13207379

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



34

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Neuhübel [= Nová Horka] im Odertal
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'50.89''N, 18°4'29.25''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1933-09-17
nálezce: Karl Krischke
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207378

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Studénka, rybník u trati k Příboru
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'51.64''N, 18°4'31.69''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1949-09-17
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207419

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Ostravská pánev, CHKO Poodří, Bartošovice, Bartošovický rybník jeho slepé rameno, blíže obce, u žel. vlečky
nejbližší obec: Bartošovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'2.86''N, 18°2'27.73''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1993-09-02
nálezce:  s. coll.
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2.9.[19]93 zkratka autora nečitelná
ID: 13207451

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Moravia. In piscinis prope pagum Neuhübel [= Nová Horka] ca. oppidum Freiberg [= Příbor]
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'52.08''N, 18°4'35.53''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1933-09-17
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207436

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Neuhübel [= Nová Horka] - Mähren - Odertal, In den Teichen in grossen Mengen
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'52.08''N, 18°4'35.53''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1933-09-17
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. R. Kosel, Botenwald
ID: 13207439

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



35

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Neuhübel [= Nová Horka] - Mähren - Odertal, In den Teichen längs der Oder sehr häufig südlichster Ausläufer der
schlesischen fundorte, fehlt sonst im Gebiete
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'52.08''N, 18°4'35.53''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1931-08-30
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 30.VIII.[19]31
ID: 13207434

6375a

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Trnávka, rybník Trnávka, na březích a na volné hladině, 248 m n. m., 6375a
nejbližší obec: Trnávka u Nového Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'57.76''N, 18°11'1.33''E, ± 160m
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000-08-26
nálezce: Z. Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207277

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Prov. Ostravská pánev: in pago Trnávka in summa aqua piscinae ad 240 m s. m.
nejbližší obec: Trnávka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'57.53''N, 18°11'1.23''E, ± 150m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1985-07-31
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207292

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Frýdek-Místek, Ostravská pánev: Kateřinice, Trnávka, rybníky JV obce, 230 m n. m.
nejbližší obec: Trnávka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'57.42''N, 18°11'5.12''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1998-09-16
nálezce: P. Pavlík
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207323

6857c

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Kunžak: Nový rybník a jeho břehy při J okraji obce
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-08
herbář: herb. M. Soukup
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Údaje získané při kolektivní exkursi Jihočeské pobočky ČBS na Novobystřicko; ; uživatel  Radim Paulič: na lokalitě se
tehdy vyskytovalo pouze několik málo rostlin při vých. břehu rybníka - rostliny ve vodě byly přístupné z cesty a několik jich bylo
sebráno a demonstrováno účastníkům botan. exkurse - herb. položku založil Ing. Milan Soukup (Heřmaň); uživatel  Zdeněk Kaplan:
Podle sdělení sběratele (Milan Soukup) byla položka ve velmi špatném stavu a proto vyhozena.
ID: 8515229

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



36

6954d

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Třeboň. V rybníce "Hraničném" u sv. Víta
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'31.58''N, 14°46'56.87''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1902-07-29
nálezce:  Brožek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "společně s Azolla"
ID: 13207381

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: Třeboň. V rybníce Hraničném u sv. Víta
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'31.58''N, 14°46'56.87''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1902-08-04
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "ve společnosti Azolla"
ID: 13207382

6965d

původní jméno: Salvinia natans
lokalita: b0157_341205_110_V1D
nejbližší obec: Žabčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°0'55.80''N, 16°36'44.64''E, ± 32m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-10
nálezce: Libor Kotouč
pramen: Libor Kotouč. b0157: b0157. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: uživatel  Zdeněk Kaplan: V závěrečné zprávě autor Libor Kotouč píše: Nahodilý výskyt Salvinia natans. Patrně zavlečeno
vodním ptactvem.
ID: 4984486

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017




